Quinto ar.

C. Quinto ad idē arguo p̄ tex. i. l. si diuisa dom⁹. C. de exactio.
tributoz l. g. vbi pena nō solutio tributa solū est q̄micerere tē

tributariis ad idem in l. nemo carceretur eo tamen. ubi quod per se est solus
obstinatus ad non soluendos capiunt bona. Modo cum ille qui
negat non debet ad monte condamnari ergo nec consules negant
vnde forte tributum per ea que dixi in priori argu. isti potius. Nec ob-
stat si dicatur quod dicta iura forte loquuntur i tributo ratione rei i quo
satis est quod habeat ipsa res obnoxia sed cum essent in tributo ratione
psone tunc ipsa psone deberet esse. per tributo sicut est res visic
psona deberet mori. Quod ad hoc respondeo quod est quedam divisa-
tio dicere quod dicta iura loquuntur magis i tributo ratione rei quam ratione
psone quod facere non debemus non enim cogimus divinare et ceterum
nisi extra ut ecclesiastica beneficia facit. I. si putator. ff. ad l.
acquilliam per glo. ubi allegatur concordacia. in exceptione de ex-
ceptionibus in antiquis. C vel scilicet respondeo quod licet istud possit
dici ad dictam legem si divina dicendo quod cum ibi prius capias res
inferri potest quod psone non erat obligata sed solus res tamen quam ad
dictam. I. nemo non procederet nam ibi cum prius capias persona
inferri quod nulla res erat obligata sed tributum erat ratione psone
quod si fuisset tributum ratione rei ut erat in dicta. I. si divina fuisset
prior res capta ut ibi. C Sexto arguo sic. Si quis subtraxerit Sexto. argu
debitorem capiendum per tributum solus teneat ad solutionem illius tributi
per quo ille fuit capiendum. Modo si iste quod non modo homo immo factio
per violentiam tractauit tributa non esse soluenda non debet mori quod
tominus et qui solum consuluit antecedens probo per l. quotiens
C. de exactoribus tributorum l. c. Per hec verba quocies quis
vel priuati debitorum inveniatur vel fisci abcepit ab uno officiali te-
neatur ad vindictam debiti solutionem qui enim abstulerit cohucce
arbitrari ac totius summe exactioris in se suscipiat qui eundem a vel
ledi crediderit et illius tex. ad hoc allegavit bal. csi alios et sibi per
eum in l. aditos ad sibi. C. de episcopi audi. et nota quod si aliquis dicaret
quod ille tex. non loquitur in tributo responderet quod natura tamen in quo est
positus declarat eum i tributo loqui argu. Legis imperatores. ff. de
in die adiectione. C Septimo ad idem facit nam non possumus litiga-
re cum fisco ut habemus in tamen. C. ubi cause fiscales immo i dubius pro-
tra fisci debet iudex sententiare. I. non puto delinqire eum quod i dubius
questionibus protra fisci facile responderit. ff. de iure fisci. et istius tex.
provalde singulare ad hoc allegavit marbe de matus illanis ubi
laci declarat i suis notabilibus. l. c. Scipiēte. Motu tua r. laz mira-
bilis facit nam fiscus nullum habet privilegium nisi i casibus expensis ut est
glo. in l. pma. C. de petitione hereditaria. Modo sic si possumus
litigare cum fisco. Ergo possumus negare res fisci. Nam
d. ii

Iudicium incipit a litis cōtestatione ut babet in l. amplius nō peti. sī rem rātam baberi et in l. iudicium soluitur. sī de iudicis et in rubrica. L. de eoendo. Que litis cōtestatio licet affirmando fieri possit sepius sit et negando ut habetur q glo. et doc. in l. i. L. de litis cōtestatione et in c. vniuersitatis extra eccl. si ergo contra fisicum negare nobis a iure permittatur ut ex predictis apparet sequitur q non est delictū cū in iure non permittatur delictum argu. l. meminerint. L. vii vi. et l. cōuenire. sī de pactis dotalib⁹ c. q peccat. xlvi. q. iii. Si ergo nō est delictum nō debet esse pena. l. aliud ei frāns. sī de verbop⁹ significati. vbi patet pena nō esse sine delicto vt ad min⁹ nō debet esse si ne causavt habetur in c. tua nos de cle. ego. et in c. q. q. frequenter i. q. si vero aliter in fl. vt lite nō contesta. plene in c. antiqua de pūlegiis. Cetero facit nā prestare tributū vlt̄ cen sus est spēs seruitur. ut voluit panoi. in cōsi. Cii. incipientis. Quidam dei i. casu qui frāctur iter monasterii scē cruci aravit eni solutio tributi subiectōez ut pbat tex. et ibi panoi. i. c ois de cenlib⁹ et excludit notāter bal. l. i. solet sī de officio p cōfusis et lega. Qd̄ sī vlt̄ p̄stat censū alteri p̄sumuntur ei subiect⁹ facit tex. in c. fl. de causa possessiōis et p̄petratiōis qui pbat scđm cōdem lecturā doctoz ibi q p̄bationē p̄ceptionis cens⁹ pbat possessio p̄vectionis facit qd̄ dīpi supra in diffinitione tributi modo sic. negādo tributū videlicet affirmare libertatē et sic illud q a iure p̄sumuntur qd̄ quelibet res p̄sumit in iure libera. ut notatur p glo. et bar. in l. i. q. fl. sī de itinere acruq̄ p̄uato p cīnū et alios in l. i. L. de seruiturq̄ eaqua babet in c. si diligēti de foro cōpē. modo cū iste qui negat tributū affirmat illud qd̄ a iure p̄sumit nō video quare debeat puniri cū eorū que sūt iuriis culiberginſcēnt allegatio per ea q babētur in l. vniuersitatis. Et que defūnt adiūcati et in l. i. q. hoc autē iudicium sī de dampno iūfectio. istis facit nāz litigare. p libertate vñlūcī p mictis nōmodo cōra p̄uatuz verū et contra impatorēz in cle. pastoralis de re iudicata et voluit abbas in c. significauit de penitentia et remissi. Mono arguo sic decime licet sint tributum dei ut pbat tex. in c. decime. xvi. q. i. et sint magis qd̄ tributum p̄ulegiare patet quia p̄ debent solui ut voluit scđm thomas scđma scē. q. lxxvii. arti. ii. in fl. ergo magis p̄ulegiare argu. q. plus autē insti. de actio. cū sīlibus tñ eas nō soluens nō inuenit qd̄ debeat mori ergo nec ptributo. Et ista sūt q faciat p parte affirmatiua refecatis supfluis quib⁹ nō obstanti

bus conurarium michi de iure esse persuadeo per rationes proxime dicendas. Et primo arguo sic si aliquis de pecunia tributorum mutuum fecisset debet mortis animaduersio puniri ut est tex. in l. ii. C. de his qui ex publicis rationibus mutuo pecunias acceperunt ibi qui ex memoratis thesauris sub specie publici creditoris aurum cuius mutuauit capitalis sententia pene plectetur et est ratio ne tempore necessitatibus sine pecunia erario inuenio periculo res publica efficiatur sed per negationes tributi nos venimus ad illud quod erarium erit sine pecunia ergo eadam pena debet puniri iste casus sicut casus dicte. l. ii. C. ibi argu. i. illibet eius similibus ad lacuila n. facit. Nam quotiens vaum prohibetur eiusdem prohibitionis ceasetur omne illud quod illius prohibiti foret causa. l. oratio. ff. de sponsa. et facit. Nam quoties duo sic se habent quod devno perueniunt ad aliud quod dicitur uno etiam in materia penali habet locum et in alio ut probat tex. iuncta glo. in c. si postea in f. de electione in vi. facit tex. in c. tunc da. pecunato. et quod notat glo. per illum tex. in c. pres terea de officio delega. Modo cum per negationes tributi nos peruenimus ad illud propter quod fuit facta detrahit. scilicet ergo eodam modo prohibetur sicut casus dicte. l. ii. C. Et si dicatur ad supradicta quod fateor eodam modo prohiberi non sequitur quod sit eadem pena per glo. singulariter in dicta unica de plangui. et affi. in verbo contrahere et ibi pro singulari eam sequitur panor. et in c. i. in p. in v. ultime colump. de postu. prela nam ad hec respondeo quod si non esset eadem pena non eodam modo prohiberetur contra supradicta. Nam si eadem est ratio delicti et eadem prohibitio. ergo eadem deber esse pena nec glo. in dicta de unica nobis obstat quia casus in quo loquitur non habet equalem rationem ad causum propter quem peruenitur ad illud nam plus videtur de linquere contrabens matrimonium illicitum et sponsalia. Mirum ergo si durior in eo sit pena quod autem grauius delinqut. probat illud quod volunt panor. in tu. de spon. in f. vbi statuta priuans maritata successione non priuat despota facit tex. et ibi glo. i. sili. insti. de nuptiis. i. Sesquicentii in causa nostro non est minus delictum in illo quod subtraxit pecuniam de erario et in illo qui negando tributa dat causam ne pecunie ad erarium deueniant immo mea sententia in isto ultimo causa est grauius delictum quod patet. Nam ille qui ademit pecuniam

de cratio mutuando nō q̄ hoc videt rei publice negare obediens: qđ videt facere q̄ nō vult soluere tributa vt dicā: s̄.in.iui.argu.i.ist⁹.ptis. C̄ p̄tē si dicat q̄ arguere de verō.i.ii. ad casū n̄m est arguere de acq̄sitis ad acquirēda qđ argumentū nō valer p̄ ea q̄ dixi i.iii.argumēto ptis strane. Nā acq̄sitis ad ac ad hoc r̄ideo q̄ in caſu n̄o est maior r̄d̄ i acqrēdis q̄ i acq̄ qrēda nō yz ſitio. Cū in acqrēdis est amillio honoris negādo ei tributa et ſic illud qđ debet acq̄ri videt negari bonos q̄ imperiorū oī exhiberi.cū tributa denf in obediēta t̄ honore vt dixi ſu p̄ia i diffinitōe et². Ergo magis delinq̄t ille q̄ negavit tributū t̄ ſic pecunias acqrēdas q̄ ille q̄ de erario publico mutauit pe cunctas acq̄sitas cū in iſto vltio caſu nō est bono: q̄ eſt in p̄lo p̄ ſuppoſito uno q̄ p̄iculū bonoris equipal p̄iculū bono lo vīte.argumēto eoz q̄ notat bar.i.l.vt vim.ſſ. de iuſticia. r̄is eq̄paf pi t̄ iure.vt ibi ḡ eū cui addas glo.i. ſſ. ſuſpect⁹. A n̄bo ob culpā.infli.de ſuſpec.tuto.vbi dicit q̄ ſicut culpa nō eq̄paf do lo vbi agit de p̄iculū vīte ita vbi agit de p̄iculū honoris. fa q̄i culpa nō cit tex.i.l.iulian⁹ ſſ.si q̄ ſe obmissa cā reſtamēti. C̄ Ultio fa q̄paf doIo. cit n̄ḡ negationē tributi nō ſolū bonor obediēta amittit ſ̄ etiā pecunia vt clare p̄t. qđ nō eſt i mutuo ſcō ex pecunia erarii publici vbi etiā pecunia nō amittit Nā tex.i vīca l.ii.dicit q̄ ſuit factū mutuū ſub ſp̄e publici creditoris. P̄tē dicit rei publice redditur⁹. Et hec ſuſciat q̄tē ad p̄num ſcōm argu. argumēti. C̄ Ḡo arguo ſic tributi ſūt p̄ſtituta p̄ tutiōe rei publice pbat tex.i.l.ii. i. ſi. L.de petiſ bonorū ſblans li. x. t̄ i.l. obſiſtere.ibi comodis publicis ſtatut⁹ neſſitatib⁹ c. de annonis t̄ tribu.co.li. ſacit tex.i.l. ſi vīla. ſi exactorib⁹ tributoꝝ eo.li.ibi publicis neſſitatib⁹ q̄ tributarias functiōes videt eē ſuſtit mō ſic q̄ negat tributa videt faceſ eōtra r̄ē publicā eū ne negat ſibi autiſiū debiti ergo eſt i crīe leſe maiestatis.l.i. ſſ.ad legē iulīa maiestatis cuius pena eſt mořs vt iſra dicā in ſequēti articulo. C̄ Iſta facit. Nā per nō ſolutionē tributi mutuitur fili⁹ t̄ ſic res publica vt vult tex.i auerē.de mādātis p̄ncipī in. ſſ. neſſitariz. C̄ Tertio arguo ſic q̄ ſolutionē tributi ondī ſidelitas t̄ obediēta p quo vītra eſt q̄ dīxi i ei⁹ diffinitōe ſacit tex.i.l. offi.ii. L.de annonis t̄ tribu.li.x.dicit ibi tex.oſ ſolē oblationū publi carū vigeri oportet q̄ ſolēniter a p̄nūcialsb⁹ deuotissimis. id eſt fidelib⁹ deferēde ſūt e eſt tex. ad idē in.l. mediterant eo.li.ibi deuotōis illatio. Ille ergo q̄ docet negari tributa